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Litet nyhetsbrev – Klimatnätverket  

Nytt år, nya tag! Klimatindex för kommuner, utbildning i 

klimatkommunikation, svar till klimatförnekare, temperaturen i januari, ny 

koordinator för nätverket 

Hej på er i snö och tö! 

COP15-baksmällan har lagt sig och det bubblar av vilja att sätta igång och jobba på gräsrotsnivå. 

Äntligen! Topplobbying i all ära, men vad vi kan åstadkomma med egna händer är både roligt och 

effektivt för konkret omställning av samhället och opinionsbildning. Våra förutsättningar 2010 

präglas både av valet i september och av floppen våra högsta politiska ledare gav oss i julklapp. 

Dessutom finns en ökad medietrötthet om klimatet och tvivlare som frossar i forskningsosäkerheter. 

Det är ett guldläge för oss att skifta fokus lite, och visa hur mycket som finns att vinna med ett grönt 

samhälle – oavsett exakt vad som kommer att hända med klimatet.  

Vad vi vinner på att göra något åt klimatet är energioberoende, rent vatten, ren luft, gröna jobb, 

beboeliga städer, friska barn, etc. Tvivlaren: Men tänk om klimatförändringarna bara är en stor bluff 

och vi skapar en bättre värld helt utan anledning! Samtidigt glömmer vi inte att klockan tickar allt 

snabbare. Summa summarum: Ta med en kompis, kavla upp ärmarna och höj ambitionerna, nu 

behövs vi mer än någonsin!  

Är du ny i nätverket? 
Vi försöker koppla ihop dig med andra klimatvänner i närheten. Om du tycker att det tar för lång tid 

eller vill ha mer kontakt så är du alltid välkommen att höra av dig till någon av nätverkets 

koordinatorer (se nedan) eller din lokala Naturskyddsföreningskrets. Det är kul och inspirerande att 

prata med andra som delar din vilja att göra något åt klimatet! 

Klimatindex för kommuner 2010 
Nu är det dags igen för Naturskyddsföreningen riks granskning av kommunernas klimatarbete! 

Resultatet kommer att presenteras i slutet av april i Klimatindexet, nu för tredje gången. När indexet 

presenterades 2008 var medieuppmärksamheten stor. Syftet är att ge en heltäckande bild av 

kommunernas arbete kring klimatfrågorna. Eftersom det är valår kommer kommunerna även få ange 

vilka klimatstyrmedel/-beslut de behöver från nationellt håll.  

 Klimatindexet är ett tillfälle för föreningsaktiva att påverka klimatarbetet i kommunerna. Enkäten 

skickades ut i v.7 till kommundirektören och kommunstyrelsens ordförande, och nu kan såväl 

kretsaktiva som vi i nätverket säkra att den egna kommunen svarar på klimatindexet, genom att höra 

av oss till dem. Uppmuntra dem att svara på enkäten i tid och ge dem positiv feedback när de svarat, 

samt såklart i maj efter resultatspubliceringen om de gjort bra ifrån sig!  

Läs mer på http://www.naturskyddsforeningen.se/medlemssidor/Aktiviteter/klimatindex-2010/ och 

http://www.naturskyddsforeningen.se/klimatindex 
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Klimatkommunikation 
Hur förmedlar vi klimatfrågan i olika sammanhang? Vill du höra föredrag om/öva dig i 

framförandeteknik, mottagarfokus, aktuell forskning och politik, åk till Falun 27-28 mars! Anmälan 

senast 10 mars krävs till utbildningen, som kostar 400 kr för Naturskyddsföreningens medlemmar 

(exkl. boende). Medverkar gör Staffan Lindberg (komiker och klimatbantare), Mia Petersson 

(dramapedagog), samt från klimatnätverkets arbetsutskott Tomas Björnsson och Kajsa Grebäck. OBS! 

Om du kommer redan på fredagskvällen så kan du räkna helgen som en 

klimatambassadörsutbildning! För mer information, se 

http://www.naturskyddsforeningen.se/medlemssidor/utbildningar/klimatkommunikation/ 

Svar till klimatförnekare 
Flera klimatvänner har hört av sig och ventilerat en frustration över den sanslösa kampanj som 

bedrivs av ”klimatförnekare” världen över, framför allt i Storbritannien. Det är ett stort arbete att 

försöka bemöta allt och vi ska kanske undvika direkta debatter som ger dessa förnekare alltför stor 

uppmärksamhet. Däremot måste vi förstås kunna svara när vi får denna typ av frågor från människor 

som blir förvirrade av alla budskap. Här presenteras lite lästips för dig som vill ha mer kött på benen 

och kunna kommunicera en helhetssyn på problem och lösningar för en bättre värld: 

• En bra källa till svar finns på: http://www.skepticalscience.com/ (se länkar i vänsterspalten) 

• Grist har också en uppskattad variant: How to Talk to a Climate Skeptic: Responses to the 

most common skeptical arguments on global warming : 

http://www.grist.org/article/series/skeptics/ 

Amerikanske Joe Romm kommenterar tänkvärt om miljörörelsens arbete. Han menar att vi måste 

tänka flera år framåt och våga tala klarspråk trots att skeptikerna flyttar fram positionerna. Romm 

menar att det stora budskapet kommer att vinna i trovärdighet när verkligheten visar att vi har rätt. 

Därför ska vi gå rakt på sak och tala om uppvärmning, smältande isar och extrema väderfenomen. 

Det är vår moraliska skyldighet. – Något att fundera över när vi ser över våra strategier! 

Temperaturen i januari 
I mitten av månaden kommer NASA med temperaturdata för den senaste månaden: 

http://data.giss.nasa.gov/gistemp/tabledata/GLB.Ts+dSST.txt (se längst ned). De anger en "GLOBAL 

Land-Ocean Temperature Index" till 0,71 grader över perioden 1951-1980. (Lägg till cirka 0,2 för att 

få uppvärmningen från förindustriell tid.) Det gör denna januari till den näst varmaste i 

mätdataserien (platsen delas med 2002). Man kan också studera satellitmätningar av temperaturer 

dag för dag från NASA på: http://discover.itsc.uah.edu/amsutemps/ (klicka på "draw graph" nedtill, 

till vänster) Det är mycket tydligt att årets kurva ligger över tidigare år med en till två tiondelar. I 

mitten av mars kommer vi att få data för ytterligare ett (meteorologiskt) kvartal. För 

argumentationen kan det vara trevligt med lite värme men i detta fall är det en ruskig kurva som 

pekar uppåt. 

Ny koordinator för klimatnätverket 
Ulrika Tegnér har tagit över efter Emelie Kärre, och kommer nu att bistå nätverket med samordning 

och administration på 25 %. Om du undrar något så får du gärna höra av dig till Ulrika, som sitter på 
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Skånes kansli i Lund. Nätverkets två andra koordinatorer Urpo Taskinen (Norrbotten) och Lotta 

Johansson (Uppsala) fortsätter som förut, och även dem får du gärna ringa eller e-posta! 

Urpo Taskinen: urpo.taskinen@naturskyddsforeningen.seeller tel. 0927-210 02, 070-629 58 02 

Lotta Johansson: lotta.johansson@naturskyddsforeningen.se eller tel. 018-10 27 18, 070-620 29 57 

Ulrika Tegnér: ulrika.tegner@naturskyddsforeningen.seeller tel. 046-33 56 50, 073-332 59 02  

 

I nästa nyhetsbrev… 
… kommer ni bland annat att få en förteckning över vilka aktiva arbetsgrupper som finns just nu i 

nätverket, och deras kontaktpersoner. 

 

 

En härlig senvinter önskas ni alla! 
 

Klimatnätverket  

genom Ulrika Tegnér, koordinator  

 

 

 


